

## مقدمه :

مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری امسال در یک روند بی سابقه در کشور، مشارکت در برگزاری دوازدهمین کنگره آسیایی اورولوژی را در جزیره زیبای کیش به عهده داشته است که این امر در کنار سایر فعالیت های بین المللی این مرکز زمینه را برای تحقیقات مشترک با سایر بخش های علمی دنیا فراهم می کند و این امر جایگاه ویژه ای را برای مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مطرح می کند.

از ویژگی های بارز کنگره آسیایی اورولوژی ۲۰۱۴ در ایران که به تایید قاطبه جامعه پزشکی کشور در چهل سال گذشته در کشور بی سابقه بوده است. به دلیل آنکه برگزار کننده آن بطور مشترک از آسیا و ایران انتخاب شده و حدود ۳۰۰ مقاله از خارج از کشور به آن ارسال شده است و شرکت کنندگانی از ۴۰ کشور جهان در آن شرکت داشته و ۶۸ سخنران کلیدی از ایران و ۹۹ سخنران خارجی (۶۰ نفر آسیایی، ۲۸ نفر اروپایی، ۸ نفر آمریکایی و ۳ نفر از کانادا) بوده است که کنگره فوق تصویر یک کنگره بین المللی واقعی را ایجاد می کند و نام ایران و ایرانی را سال های متمادی در ذهن های بین المللی زنده نگاه می دارد. برگزاری این گونه کنگره ها به عنوان کنگره بین المللی واقعی که شرکت کنندگان از خارج از کشور مقاله ارسال نموده و شرکت کننده به عنوان توریسم علمی شرکت می نماید می تواند در درآمد توریستی کشور از یک طرف و اعلام توانمندی های علمی صاحب نظران ایرانی به شرکت کنندگان خارجی از طرف دیگر نقش ویژه ای ایفا نماید (برخلاف سایر توریست ها که یا جوانان و یا افراد مسن با امکان پرداخت هزینه کمتر می باشند و لذا توریسم علمی درآمدزایی بیشتری برای کشور خواهد داشت). لذا مرکز توانست با همکاری خود، کنگره ای در شان نام جمهوری اسلامی ایران برگزار نماید.

مجموعه این امور که زمینه فعالیت های بین المللی مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری را گسترده تر نموده است راهکارهایی جهت توسعه تحقیقات و برنامه های علمی مشترک بین المللی را مهیاتر خواهد نمود و مرکز از پیشنهادات اساتید و دانشمندان بخش های مختلف دانشگاه در جهت استفاده از موقعیت بین المللی مرکز و ایجاد تعامل های بین المللی با اتکا به ارتباطات رایج بین المللی استقبال می نماید.

مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که از سال ۱۳۸۴ فعالیت خود را شروع نموده است در طی سالهای گذشته بیش از ۲۰۰ طرح تحقیقاتی مصوب در زمینه های مختلف علوم بالینی، پایه،

بهداشت باروری سلولی، ملکولی داشته است که منجر به انتشار مقالات در ژورنالهای معتبر پزشکی شده است. از اهداف دیگر مرکز، ارتقاء سطح علمی همکاران و پژوهشگران و آشنائی متخصصین و دانشمندان خارج از کشور با پیشرفتهای علمی کشور و مراکز تحقیقاتی بوده است بعلاوه تاسیس مرکز IVF و فعالیتهای ارائه شده در عرض ۷ سال گذشته موفقیت های چشمگیری در زمینه درمان بیماران و نتایج برجسته IVF، ICSI داشته است. ایجاد مرکز ART در کنار مرکز تحقیقات باعث تحقیقات عمیق تر در روش های درمانی موجود و استفاده از داده های درمانی در تعریف پروژه های تحقیقاتی جدید شده است و نهایتاً " مرکز تحقیقات را به عنوان توانمندی چند پتانسیلی در کشور مطرح نموده است.

در پایان اینجانب از ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و معاونین محترم دانشگاه بخصوص معاونت محترم تحقیقات و فناوری و همچنین معاونت پژوهشی مرکز و همکاران بخش ART مرکز تحقیقات و ریاست و دبیر علمی کنگره و همکاری صمیمانه همه دانشمندان، اعضا هیات علمی، کمیته اجرائی و به خصوص عزیزان در معاونت سلامت وزارت بهداشت تشکر نموده و آرزوی موفقیت و سربلندی همه این عزیزان را دارم.

**دکتر سیدجلیل حسینی**

**رئیس مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری**

9

**رئیس انجمن اورولوژی آسیا (۲۰۱۵-۲۰۱۴)**